

Số: 110/KH-CDXD-KTKĐCL

Bắc Ninh, ngày 17 tháng 1 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đánh giá hệ thống đảm bảo chất lượng vận hành năm 2021 và cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng áp dụng năm 2022

Căn cứ Quyết định số 1172/QĐ-CDXD-KTKĐCL ngày 09 tháng 6 năm 2021 của Hiệu trưởng nhà trường về Quy định vận hành, đánh giá và cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng.

Căn cứ Quy trình số QT 25- Đánh giá, cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng ban hành tại Quyết định số 730/QĐ-CDXD-KTKĐCL ngày 14 tháng 4 năm 2021 của Hiệu trưởng nhà trường về ban hành hệ thống bảo đảm chất lượng.

Căn cứ vào bản đề xuất điều chỉnh biểu mẫu của Quy trình số QT 25- Đánh giá, cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng;

Hiệu trưởng ban hành kế hoạch đánh giá hệ thống đảm bảo chất lượng vận hành năm 2021 và cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng áp dụng năm 2022.

1. Mục tiêu

- Đánh giá mức độ phù hợp của từng nội dung công tác đảm bảo chất lượng Trường;
- Cải tiến hệ thống đảm bảo chất lượng cho phù hợp với quy định hiện hành và tình hình thực tế của Trường.

2. Nội dung đánh giá:

2.1. Nội dung đánh giá của các bộ phận:

Căn cứ vào mục tiêu chất lượng; kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng của bộ phận và các Quy trình được giao phụ trách vận hành theo Quyết định số 1172/QĐ-CDXD-KTKĐCL ngày 09 tháng 6 năm 2021 của Hiệu trưởng nhà trường về Quy định vận hành, đánh giá và cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng để đánh giá (mẫu 1- kèm theo KH này). Lập báo cáo gửi phòng Khảo thí và kiểm định chất lượng trước ngày 20/2/2022 (BM/QT25/KTKĐCL/02- kèm theo KH này).

2.2. Nội dung đánh giá của trường:

Phòng Khảo thí và KĐCL căn cứ vào chính sách chất lượng; mục tiêu chất lượng; kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng của trường để đánh giá (mẫu 2- kèm theo KH này). Tổng hợp và lập báo cáo gửi phòng Khảo thí và kiểm định chất lượng trước ngày 25/2/2022 (BM/QT25/KTKĐCL/03- kèm theo KH này).

3. Tiến độ thực hiện

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp
1	Đánh giá cấp phòng, khoa, trung tâm. Đánh giá cấp trường.	20/1/2022 đến 20/02/2022	Các bộ phận	Phòng KT&KĐCL
2	Tổng hợp đánh giá hệ thống đảm bảo chất lượng trường.	21-25/2/2022	Phòng KT&KĐCL	Các bộ phận
3	Xây dựng kế hoạch cải tiến hệ thống ĐBCL	26-28/2/2022	Phòng KT&KĐCL	Các bộ phận
4	Triển khai thực hiện kế hoạch cải tiến hệ thống ĐBCL	01/03/2022 đến 30/03/2022	Theo KH	Các bộ phận
5	Ban hành hệ thống ĐBCL (cải tiến, bổ sung).	01/4/2022	Phòng KT&KĐCL	Lãnh đạo

4. Tổ chức thực hiện

Ban lãnh đạo yêu cầu các phòng, khoa, trung tâm tổ chức thực hiện tốt kế hoạch trên.

Nơi nhận:

- BLD (b/c);
- Các Phòng, Khoa, BM, TT (t/h);
- Lưu VT, KTKĐCL.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



TS. Chu Bá Chín

Mẫu 1

(Kèm theo kế hoạch Số: 110./KH-CDXD-KTKĐCL ngày 17 tháng 01 năm 2022 của
Hiệu trưởng)

**BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
TRƯỜNG CAO ĐẲNG CƠ ĐIỆN
VÀ XÂY DỰNG BẮC NINH**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

PHÒNG (KHOA) TT.....

Bắc Ninh, ngày ... tháng ... năm 2022

**PHIẾU ĐÁNH GIÁ HỆ THỐNG ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG BỘ PHẬN
NĂM 2021, ĐỀ XUẤT CẢI TIẾN, BỔ SUNG CHO NĂM 2022**

STT	Nội dung đánh giá	Mức độ đánh giá		Lý do	Đề suất cải tiến (nếu có)
		Phù hợp	Chưa phù hợp		
1	Sự phù hợp và kết quả thực hiện mục tiêu chất lượng của đơn vị				
1.1	- Mục tiêu số 1				
1.2	- Mục tiêu số 1				
...				
2	Sự phù hợp và kết quả vận hành các quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng.				
2.1	- Quy trình				
2.2	- Quy trình				
...				
3	Việc thực hiện quy định đảm bảo chất lượng của đơn vị (Quyết định số 1172/QĐ-CDXD-KTKĐCL ngày 09 tháng 6 năm 2021)				
4	Đề xuất xây dựng Quy trình mới				
...					

Ý kiến khác:.....

TRƯỞNG ĐƠN VỊ

NGƯỜI ĐÁNH GIÁ

Mẫu 2

(Kèm theo kế hoạch Số: 110/KH-CDXD-KTKĐCL ngày 17 tháng 01 năm 2022 của
Hiệu trưởng)

**BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
TRƯỜNG CAO ĐẲNG CƠ ĐIỆN
VÀ XÂY DỰNG BẮC NINH**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

PHÒNG KHẢO THÍ VÀ KĐCL

Bắc Ninh, ngày ... tháng ... năm 2022

**PHIẾU ĐÁNH GIÁ HỆ THỐNG ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG TRƯỜNG
NĂM 2021, ĐỀ XUẤT CẢI TIẾN, BỔ SUNG CHO NĂM 2022**

STT	Nội dung đánh giá	Mức độ đánh giá		Lý do	Đề xuất cải tiến (nếu có)
		Phù hợp	Chưa phù hợp		
1	Sự phù hợp của Chính sách chất lượng Trường				
2	Sự phù hợp và kết quả thực hiện mục tiêu chất lượng của Trường				
2.1	- Mục tiêu số 1				
2.2	- Mục tiêu số 1				
...				
3	Sự phù hợp và kết quả vận hành các quy trình, công cụ Đảm bảo chất lượng				
3.1	- Quy trình...				
3.2	- Quy trình...				
...				
4	Việc thực hiện quy định đảm bảo chất lượng của đơn vị (Quyết định số 1172/QĐ-CDXD-KTKĐCL ngày 09 tháng 6 năm 2021)				
5	Quy định đảm bảo chất lượng xây dựng mới				
5.1				

Y kiến khác:.....

**TRƯỞNG PHÒNG KHẢO THÍ VÀ
KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG**

Số/BC-CDXD-.....

Bắc Ninh, ngày ... tháng ... năm 202...

BÁO CÁO

Đánh giá vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng khoa/ phòng/ trung tâm... năm 2021; đề xuất cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2022

Căn cứ kế hoạch số..... /KH-CDXD-KTKĐCL ngày .../.../201.... của trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh

Căn cứ biên bản họp bộ phận ngày .../.../201.... về việc tổ chức đánh giá hệ thống bảo đảm chất lượng năm học 202... – 202...

Phòng/ khoa/ trung tâm... đã thực hiện đánh giá hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2021 và đề xuất cải tiến như sau:

1. Đánh giá vận hành và đề xuất cải tiến:

STT	Nội dung đánh giá	Mức độ đánh giá		Lý do	Đề xuất cải tiến (nếu có)
		Phù hợp	Chưa phù hợp		
1	Sự phù hợp và kết quả thực hiện mục tiêu chất lượng của đơn vị				
1.1	- Mục tiêu số 1				
1.2	- Mục tiêu số 1				
...				
2	Sự phù hợp và kết quả vận hành các quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng.				
2.1	- Quy trình				
2.2	- Quy trình				
...				
3	Việc thực hiện quy định đảm bảo chất lượng của đơn vị (Quyết định số 1172/QĐ-CDXD-KTKĐCL ngày 09 tháng 6 năm 2021)				
4	Đề xuất xây dựng Quy trình mới (Tên QT)				
...					

2. Đánh giá chung:

Hạn chế, tồn tại:.....

Nguyên nhân:.....

3. Đề xuất, kiến nghị:

Đối với trường: *(đề xuất với hiệu trưởng, và các bộ phận liên quan thuộc trường nếu có)*

Đối với bộ phận đánh giá: *(đưa ra các biện pháp khắc phục để thực hiện kịp thời trong nội bộ đơn vị)*

Nơi gửi:
- Phòng KTKĐCL;
- Lưu bộ phận.

TRƯỞNG BỘ PHẬN

Số/BC-CDXD-KTKĐCL

Bắc Ninh, ngày ... tháng ... năm 202...

BÁO CÁO

Đánh giá vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2021, đề xuất cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2022

Căn cứ kế hoạch số...../KH-CDXD-KTKĐCL ngày .../.../201.... của trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh;

Căn cứ báo cáo kết quả đánh giá vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2021 của các bộ phận;

Trường Cao đẳng Cơ điện và Xây dựng Bắc Ninh báo cáo vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2021 và đề xuất cải tiến hành hệ thống bảo đảm chất lượng năm 2022:

1. Đánh giá mức độ phù hợp:

- 1.1. Chính sách chất lượng:.....
- 1.2. Mục tiêu chất lượng:.....
- 1.3. Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng:
- 1.4. Sổ tay chất lượng:
- 1.5. Quy định về vận hành, đánh giá, cải tiến
- 1.6. Các quy trình:

STT	Tên (mã) Quy trình	Mức độ đánh giá		Lý do
		Phù hợp	Chưa phù hợp	
1	- Quy trình:			
2	- Quy trình...			

2. Đề xuất cải tiến, xây dựng mới:

- 2.1. Về cải tiến:
 - 2.1.1. Chính sách chất lượng:
 - 2.1.2. Mục tiêu chất lượng:
 - 2.1.3. Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng:
 - 2.1.4. Sổ tay chất lượng:
 - 2.1.5. Các quy trình:

STT	Tên (mã) Quy trình	Lý do	Đề xuất cải tiến
1	- Quy trình:		
2	- Quy trình...		

...			
-----	--	--	--

2.2. Về xây dựng bổ sung quy trình:

STT	Tên (mã) Quy trình	Căn cứ, cơ sở....	Bộ phận dự thảo	Bộ phận phối hợp
1	- Quy trình:			
2	- Quy trình...			
...				

Trên đây là báo cáo đánh giá vận hành hệ thống bảo đảm chất lượng cấp trường năm 2021 và đề xuất xây dựng kế hoạch cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng cấp trường năm 2022./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- BLD (b/c);
- Các Phòng, Khoa, BM, TT (t/h);
- Lưu VT, KTKĐCL.